

**Amenajarea unui teren de joaca modern
pentru copii din s. Danceni r-ul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 90 030,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Forme mici				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca Lungime 1,2 m (betonat in pamint)	buc	4,000	742,10 681,12	2 968,38 2 724,48
2	TsH91B	Instalarea urne (Cos de gunoi betonat in pamint)	buc	4,000	695,91 558,14	2 783,66 2 232,56
		Total Forme mici Inclusiv salariu				5 752,04 4 957,04
		1.2. Instalarea utilajului pentru copii si sport				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,500	112,57 112,57	619,16 619,16
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,500	1 858,36 487,19	10 220,96 2 679,55
5	TsH43A	Asezarea dalelor de cauciuc	m2	12,000	178,14	2 137,72

1	2	3	4	5	6	7
		pentru terenuri de joaca cu carcasa metalica			11,68	140,20
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	89,000	248,01 55,81	22 073,33 4 967,45
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu)	m3	33,000	669,40 93,65	22 090,33 3 090,58
		Total Instalarea utilajului pentru copii si sport Inclusiv salariu				57 141,49 11 496,93
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				62 893,53 16 453,97

		Total		62 893,54
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 948,95
		Transportarea materialelor	3,00 %	1 232,26
		Total	100,00 +	68 074,75
		Cheltuieli de regie	7,00 %	4 765,23
		Tota	100,00 +	72 839,98
		Beneficiul	3,00 %	2 185,20
		Total	100,00 +	75 025,18
		TVA	20,00 %	15 005,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		90 030,22 16 453,97

Intocmit

“PLAYPARK” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Amenajarea unui teren de joaca modern pentru copii din s. Danceni r-ul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Forme mici				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca Lungime 1,2 m (betonat in pamint)	buc			742,10
						681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,00	57,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	22,50	3,38
2	TsH91B	Instalarea urne (Cos de gunoi betonat in pamint)	buc			695,91
						558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,00	134,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	22,50	3,38
		1.2. Instalarea utilajului pentru copii si sport				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57
						112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 858,36
						487,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	94,60	449,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	670,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,50	6,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	80,00	26,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
5	TsH43A	Asezarea dalelor de cauciuc pentru terenuri de joaca cu carcasa metalica	m2			178,14
						11,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	94,60	11,68
	27744135904012	Dale de cauciuc	m2	1,0300	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	12,00	3,40
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	76,00	8,23
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	4,00	68,07

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	12,00	84,08
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	40,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	40,00	1,40
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	110,00	0,94
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	55,00	0,02
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			248,01 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu)	m3			669,40 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14211022000681	Pietris de riu	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00

APROBAT:

Intocmit
“PLAYPARK” SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea unui teren de joaca modern
pentru copii din s. Dancenii r-ul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 90 030,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,125	94,60	2 471,43
2.	7123011000200	Betonist	h-om	38,800	94,60	3 670,48
3.	7129020012800	Pavator	h-om	39,160	94,60	3 704,54
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,565	94,60	5 918,65
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,200	94,60	208,12
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,600	94,60	340,56
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,482	94,60	140,20
		Total manopera				16 453,97

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,200	22,50	27,00
2.	14211022000681	Pietris de riu	m3	37,950	380,00	14 421,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,936	380,00	1 495,57
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,712	350,00	249,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,276	350,00	1 496,67
6.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	204,204	4,00	816,82
7.	2030112931102	Urne	buc	4,000	0,00	0,00
8.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	84,084	12,00	1 009,01
9.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	0,00	0,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	259,880	2,30	597,72
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 602,177	2,30	3 685,01
12.	2663102100000	Beton	m3	0,480	1 600,00	768,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,005	1 600,00	6 408,00
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	89,445	110,00	9 838,95
15.	27744135904012	Dale de cauciuc	m2	12,372	0,00	0,00
16.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	3,399	12,00	40,79
17.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	1,300	76,00	98,78
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,153	22,50	48,44
19.	4100126202818	Apa	m3	3,300	22,50	74,25
		Total materiale de construcții				41 075,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,860	200,00	2 772,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,930	250,00	1 732,50
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,300	20,00	66,00
4.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor	h-ut	0,085	40,00	3,41

		hidraulic TurfRoller				
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,788	80,00	143,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,018	25,00	0,45
7.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,421	40,00	16,85
8.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,004	55,00	0,20
9.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,102	110,00	11,22
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,375	450,00	618,75
		Total utilaje de construcții				5 364,37

Total		62 893,54
Asigurarea sociala	24,00 %	3 948,95
Transportarea materialelor	3,00 %	1 232,26
Total	100,00 +	68 074,75
Cheltuieli de regie	7,00 %	4 765,23
Tota	100,00 +	72 839,98
Beneficiul	3,00 %	2 185,20
Total	100,00 +	75 025,18
TVA	20,00 %	15 005,04

Total deviz:

90 030,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)